
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1354
1 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παροχή εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για την 
κάλυψη ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τρά−
πεζας με την επωνυμία «PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΕ» 
συνολικού ποσού 40.000.000 ευρώ. ............................... 1

Έγκριση υπερωριακής, νυκτερινής και ημεραργιακής 
απασχόλησης του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αο−
ρίστου και Ορισμένου Χρόνου (ενιαίου μισθολογίου) 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος» (ΕΚΕΦΕ “Δ”) για το B΄ εξάμηνο 2010 .. 2

Τροποποίηση της αριθ. 340668/2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ B΄2422) 
«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Κανονισμών 
(ΕΚ) αριθ. 183/2005 και 141/2007 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού των 
απαιτήσεων για την υγιεινή των ζωοτροφών» ............ 3

Σύσταση μη αυτοτελούς Γραφείου στο Τμήμα Χώ−
ρων, Μνημείων και Αρχαιογνωστικής Έρευνας της 
Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιο−
τήτων της Γεν. Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πο−
λιτιστικής Κληρονομιάς ............................................................ 4

Υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ−ΕΜΠΟΡΙΚΗ−ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ−ΞΕΝΟ−
ΔΟΧΕΙΑΚΗ−ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΕΚΤΟ−
ΝΙΚΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.», στις διατάξεις του Ν. 3299/04 ...... 5

Υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΒΔΑ−
ΡΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ» στις διατάξεις του Ν. 3299/04 . 6

Υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ» με δ.τ. «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ−
ΚΗ Α.Ε.», στις διατάξεις του Ν. 3299/04 ...................... 7

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Καστοριάς για το Β΄ εξάμηνο του 2010 ........... 8

Τιμολογιακή αντιμετώπιση ορισμένων νέων εργασι−
ών επί εμπορευματοκιβωτίων ............................................. 9 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/51499/0025 (1)
  Παροχή εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για την κά−

λυψη ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τράπεζας 
με την επωνυμία «PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΕ» συνολικού 
ποσού 40.000.000 ευρώ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) του άρθρου 2 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 250/Α/9−12−2008).

(β) του Ν. 2322/1995 (ΦΕΚ 143/Α/12−7−1995).
(γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/2005). 

(δ) του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο−
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονί−
ας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009).

(ε) της κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών υπ’ αριθμ. 
2672/03.12.2009 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυ−
πουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ Β΄ 
2408/3−12−2009).

2. Την υπ’ αρ. 54201/Β΄ 2884/26−11−2008 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ενίσχυση της 
Ρευστότητας της Οικονομίας για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής Κρίσης» 
(ΦΕΚ 2471/Β/4−12−2008).

3. Την υπ’ αρ. 2/5121/0025/26−1−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι−
σμός όρων των παρεχομένων κατά το άρθρο 2 του
Ν. 3723/2008 εγγυήσεων του Ελληνικού Δημοσίου προς 
πιστωτικά ιδρύματα» (ΦΕΚ 140/Β/29−1−2009).

4. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την εφαρμογή των κανόνων περί κρατικών ενισχύσεων 
στα μέτρα που λήφθηκαν για τους χρηματοπιστωτικούς 
οργανισμούς στο πλαίσιο της τρέχουσας παγκόσμιας 
χρηματοπιστωτικής κρίσης (2008/C 270/02).

5. Τις αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής
Ν 560/2008 και Ν 690/2009.

6. Την με αριθμ. 29850Β1465/9−7−2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Παράταση του προγράμματος 
ενίσχυσης της ρευστότητας και της κεφαλαιακής επάρκει−
ας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008» (ΦΕΚ 1091/Β/19−7−2010).

7. Την με αριθμ. 120882/21−06−2010 αίτηση της τράπε−
ζας με την επωνυμία «PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΕ».

8. Την υπ’ αρ. 29/30−7−2010 απόφαση Διυπουργικής 
Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 2322/1995, με την οποία 

18291



18292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

εγκρίθηκε το παρόν κείμενο−σχέδιο απόφασης για την 
παροχή εγγύησης.

9. Το υπ’ αρ. 2139/2−12−2008 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος (Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Ιδρύ−
ματος και Διεύθυνση Χρηματοοικονομικών Δραστηρι−
οτήτων) σχετικά με τη διαδικασία υποβολής αιτήματος 
συμμετοχής των πιστωτικών ιδρυμάτων σης διατάξεις 
του Ν. 3723/2008 για την ενίσχυση τη ρευστότητας της 
οικονομίας.

10. Την με ΑΠ 90/20−7−2010 εισήγηση της Τράπεζας 
της Ελλάδος, αποφασίζει:

Ι. Παρέχει την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου προς 
τους ομολογιούχους ομολογιακού δανείου εκδόσεως 
της τράπεζας με την επωνυμία «PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΕ», 
συνολικής ονομαστικής αξίας 40.000.000 ευρώ, σύμ−
φωνα με το κείμενο της εγγύησης στην ελληνική και 
αγγλική γλώσσα που ακολουθεί:

(Α) Ελληνικό κείμενο:
ΠΡΑΞΗ ΕΓΓΥΗΣΗΣ
Η παρούσα Πράξη Εγγύησης υπογράφεται από το 

Ελληνικό Δημόσιο την κατωτέρω οριζόμενη Ημερομηνία 
Υπογραφής.

Οι Όροι της Εγγύησης, όπως αυτοί εκδόθηκαν και 
δημοσιεύτηκαν από τον Υπουργό Οικονομίας και Οικο−
νομικών με την υπ’ αρ. 2/5121/0025/26−1−2009 απόφασή 
του, βάσει του όρθρου 2 του ν. 3723/2008 (οι οποίοι, 
μεταξύ άλλων, προβλέπουν την άνευ αφέσεως και ανέκ−
κλητη εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου της Οφειλής 
υπέρ των Δικαιούχων όπως ειδικότερα ορίζονται στους 
Όρους της Εγγύησης), θεωρείται ότι ενσωματώνονται 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρά−
ξης Εγγύησης.

Για τους σκοπούς της παρούσας Πράξης Εγγύησης:
Ως «Πιστωτικό Ίδρυμα» νοείται η τράπεζα με την επω−

νυμία «PROTON ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΕ» και έδρα στην Αθήνα, 
οδός Έσλιν και Αμαλιάδος αρ. 20.

Ως «Οφειλή» νοείται κάθε υποχρέωση απορρέουσα 
από την κατά το ν. 3156/2003 έκδοση, περί την 1.7.2010, 
ομολογιακού δανείου συνολικής ονομαστικής αξίας 
40.000.000 ευρώ, σύμφωνα με τις διατάξεις Προγράμ−
ματος (Programme) με ημερομηνία 1.7.2010 και τους 
Τελικούς Όρους (Final Terms) ημερομηνίας περί την 
01.07.2010, στους οποίους προβλέπονται, μεταξύ άλλων 
τα εξής: (α) αριθμός και είδος ομολογιών: 400 ανώνυμες 
ομολογίες, (β) ονομαστική αξία κάθε ομολογίας: 100.000, 
(γ) επιτόκιο: κυμαινόμενο euribor 3μηνών πλέον περιθω−
ρίου 4,00% ετησίως, (δ) ημερομηνία λήξης: 01 Ιουλίου 
2013 και (ε) αρ. ISINXS 0524119988.

Ως «Ημερομηνία Υπογραφής» νοείται η 2 Αυγούστου 
2010.

Η παρούσα Πράξη Εγγύησης υπογράφεται ως πράξη 
από τον Υφυπουργό Οικονομικών για λογαριασμό του 
Ελληνικού Δημοσίου.

(Β) Αγγλικό κείμενο:
DEED OF GUARANTEE
THIS DEED OF GUARANTEE is executed on the Execution 

Date specified below by The Hellenic Republic.
The Guarantee Terms as issued and published by the 

Minister of Economy and Finance by means of Decision 
No. 2/5121/0025/26−01−2009, under Article 2 of Law 
3723/2008 (which inter alia provide for the unconditional 
and irrevocable guarantee by The Hellenic Republic of the 
Debt Obligations in favour of the Beneficiaries as defined 

therein) shall be deemed to be incorporated in and form 
part of this Deed of Guarantee as if the same had been 
set out herein.

For the purposes of this Deed of Guarantee:
Credit Institution means Proton Bank S.A. with registered 

office at 20 Eslin and Amaliados Street, Athens;
Debt Obligations means any obligation arising from 

an issue, under law 3156/2003, on or about 01.07.2010, 
of bonds of an aggregate amount of euro 40.000.000 
pursuant to the provisions of a programme established on 
01.07.2010 and Final Terms dated on or about 01.07.2010 
including, inter alia the following: (a)

number and form of bonds: 400 bearer bonds; (b) 
denominatiomeuro 100,000; (c) interest rate: floating euribor 
3m plus relevant margin 4.00% per annum; (d) maturity 
date: 01 July 2013; (e) ISIN code XS 0524119988; and

Execution Date means 2 August 2010.
This Deed of Guarantee is executed as a deed by the 

Deputy Minister of Finance on behalf of The Hellenic 
Republic.

II. Για την παρεχόμενη εγγύηση καταβάλλεται στο 
Ελληνικό Δημόσιο από το ανωτέρω πιστωτικό ίδρυμα 
προμήθεια, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
2.Α(γ) της υπ’ αρ. 54201/Β΄ 2884/26.11.2008 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών όπως ισχύει και 
το ΑΠ 90/20−7−2010 έγγραφο της Τράπεζας της Ελλά−
δος, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε 120 μονάδες 
βάσης (act/act).

III. To κατά την παρούσα απόφαση ποσό ονομαστικής 
αξίας τίτλων για το οποίο παρέχεται η εγγύηση του 
Δημοσίου αποτελεί μερίδιο της ως άνω τράπεζας από 
την κατ’ αρχήν κατανομή, βάσει των κριτηρίων της υπ’ 
αρ. 54201/Β 2884/26.11.2008 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών.

IV. Το κόστος που θα βαρύνει το Δημόσιο, σε πε−
ρίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του Δημοσίου, 
ενδέχεται να ανέλθει στο ποσό των 40.000.000 ευρώ 
πλέον των προβλεπομένων από τους όρους του οι−
κείου ομολογιακού δανείου τόκων και πάσης φύσεως 
επιβαρύνσεων, το ακριβές ύψος της οποίας δεν μπορεί 
να υπολογιστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2010

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. 9901 (2)
Έγκριση υπερωριακής, νυκτερινής και ημεραργιακής 

απασχόλησης του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου (ενιαίου μισθολο−
γίου) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επι−
στημών «Δημόκριτος» (ΕΚΕΦΕ «Δ») για το B΄ εξά−
μηνο 2010. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της επιστημονικής και 

τεχνολογικής έρευνας» (ΦΕΚ: 13/Α/85).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18293

β) του ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
247/Α/95).

γ) του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 297).

δ) του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι−
κής οικονομίας−Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ Α΄ 40).

ε) Την αριθμ. 11188(ΦΟΡ)1098/30.10/98 απόφαση της 
Υπουργού Ανάπτυξης «Καθιέρωση απασχόλησης κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυκτερινές ώρες 
προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Ερευνας Φυσικών 
Επιστημών «Δημόκριτος»

στ) του άρθρου 60 του Π.Δ. 410/1998 «Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθε−
σίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Το−
πικής Αυτοδιοίκησης και λοιπών Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου»

ζ) του Π.Δ. 71/87 «Οργανισμός του ΕΚΕΦΕ “Δ”» (ΦΕΚ 
Α΄/43).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δα−
πάνη ύψους 42.241,5 ευρώ η οποία θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό του ΕΚΕΦΕ “Δ” οικ. έτους 2010, ΚΑΕ− 261 
και ΚΑΕ−263.

3. Το έγγραφο του ΕΚΕΦΕ “Δ” με α.π. 110/481/10.15/27.5.2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή, νυκτερινή και ημεραρ−
γιακή απασχόληση του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου & Ορισμένου Χρόνου (ενιαίου μισθολογίου) 
του Εθνικού Κέντρου Ερευνας Φυσικών Επιστημών «Δη−
μόκριτος» (ΕΚΕΦΕ “Δ”) για το Β΄ εξάμηνο του 2010, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου λόγω εργασί−
ας επί 24ωρου βάσεως του κέντρου, ως εξής:

Για 22 υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου (ενιαίου Μισθολογίου) 3.120 ώρες για 
υπερωριακή απασχόληση (εκτός κανονικού ωραρίου), 
συνολικής δαπάνης 16.934,40 ευρώ.

Για 13 υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου (ενιαίου Μισθολογίου) 7.020 ώρες 
για νυκτερινή και ημεραργιακή απασχόληση, συνολικής 
δαπάνης 25.307,10 ευρώ.

Οι υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπερω−
ριακή εργασία αφορούν:

α) Τη φύλαξη των κτιριακών και μηχανολογικών εγκα−
ταστάσεων, των περιουσιακών στοιχείων και ολόκληρης 
γενικά της περιοχής του ΕΚΕΦΕ «Δ».

β) Την επί 24ώρου επίβλεψη της ομαλής λειτουργίας 
των ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων, τη συντή−
ρηση και την άμεση αποκατάσταση εκτάκτων βλαβών 
και κυρίως την άμεση επέμβαση σε περίπτωση εκτά−
κτων αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει ένα μήνα πριν την δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
31.12.2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2010 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. 285339 (3)
Τροποποίηση της αριθ. 340668/2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ B΄2422) 

«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Κανονισμών 
(ΕΚ) αριθ. 183/2005 και 141/2007 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού των 
απαιτήσεων για την υγιεινή των ζωοτροφών» 

  OI ΥΠΟΥΡΓOI
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
AΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
 α) Του άρθρου 9 παράγραφοι 2α και 8 του Ν.Δ. 

185/73 «περί μέτρων βελτιώσεως της Κτηνοτροφίας» 
(Α΄ 262) όπως οι παράγραφοι αυτοί προστέθηκαν με τις 
παραγράφους 2 και 3 αντίστοιχα του άρθρου 34 του
Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση 
ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων 
κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 135).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του Ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού δικαίου» (Α΄ 34) όπως η παρ. 
1 τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 6 παρ. 1 
του Ν. 1440/1984 (Α΄ 70) “Συμμετοχή της Ελλάδος στο 
κεφάλαιο στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του 
Οργανισμού Εφοδιασμού EURATOM” και του άρθρου 3 
του ιδίου ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 65 του Ν. 1892/90 (Α΄ 101).

γ) Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 183/2005 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «περί καθορισμού των 
απαιτήσεων για την υγιεινή των ζωοτροφών» (Ε.Ε. Αρ. 
L. 35, σελ. 7 της 8.2.2005).

δ) Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 141/2007 της Επιτρο−
πής «σχετικά με μια απαίτηση για έγκριση σύμφωνα 
με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 183/2005 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις εγκαταστάσεις 
ζωοτροφών που παράγουν ή διαθέτουν στην αγορά 
πρόσθετες ύλες ζωοτροφών της κατηγορίας «κοκκιδι−
οστατικά και ιστομονοστατικά» (Ε.Ε. Αριθ. L 43, σελ. 9 
της 15.2.2007). 

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

2. Την αριθ. 316049/24.11.09 (Β΄ 2401/1.12.2009) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μιχαήλ 
Καρχιμάκη».

3. Το από 18.3.2010 Εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης 
Εισροών Ζωικής Παραγωγής του Υπ. Α.Α.Τ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Με την παρούσα απόφαση τροποποιούνται και συ−
μπληρώνονται διατάξεις της αριθ. 340668/2008 ΚΥΑ (Β΄ 
2422) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των Κανονι−
σμών (ΕΚ) αριθμ. 183/2005 και 141/2007 του Ευρωπαϊκού 



18294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού των 
απαραίτητων για την υγιεινή των ζωοτροφών».

Άρθρο 2

Το άρθρο 3 τροποποιείται και συμπληρώνεται, ως 
εξής: 

α) Η παράγραφος με τίτλο «Υποβολή αίτησης» αντι−
καθίσταται ως εξής: 

«Υποβολή αίτησης
Οι ανωτέρω επιχειρήσεις ζωοτροφών υποβάλλουν μέ−

χρι 30.9.2010 σχετική αίτηση εγγραφής (Υπόδειγμα 2) 
στη Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης που βρίσκονται οι εγκαταστάσεις τους, 
με την περιγραφή της δραστηριότητας που ασκούν ή 
που σκοπεύουν να ασκήσουν. Μετά την υποβολή της 
αίτησης χορηγείται σχετική βεβαίωση (Υπόδειγμα 5) 
από την οικεία Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

 β) μετά το τέλος της πρώτης παραγράφου με τίτλο 
«εξέταση αίτησης» προστίθενται δυο νέες παράγραφοι 
ως εξής:

 «Από τον επιτόπιο έλεγχο, πριν τη χορήγηση του 
κωδικού εγγραφής, δύνανται να εξαιρούνται οι κτηνο−
τροφικές εκμεταλλεύσεις που χρησιμοποιούν πρόσθε−
τες ύλες ή προμείγματα προσθέτων υλών ζωοτροφών 
για την παραγωγή ζωοτροφών για ιδιοκατανάλωση 
και οφείλουν να εγγραφούν, σύμφωνα με το άρθρο 
9 του Κανονισμού (ΕΚ) 183/2005. Σε αυτές χορηγείται 
κωδικός εγγραφής, σύμφωνα με το παράρτημα Α της 
παρούσας, από την Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης της 
οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης (Ν.Α.), εντός μηνός 
από την υποβολή της σχετικής αίτησης, η οποία θα 
συνοδεύεται από Υπεύθυνη Δήλωση του Νόμου 1599/86, 
όπου, οι εν λόγω κτηνοτρόφοι, θα δηλώνουν ότι τηρούν 
τις προβλεπόμενες στο παράρτημα ΙΙ του Κανονισμού 
(ΕΚ) 183/2005 και στο Παράρτημα Β της παρούσας από−
φασης, απαιτήσεις. Οι επιτόπιοι έλεγχοι δύνανται να 
πραγματοποιηθούν στη συνέχεια από την οικεία Δ/νση 
Αγροτικής Ανάπτυξης και στα πλαίσια της εφαρμογής 
του Εθνικού Προγράμματος Ελέγχου Ζωοτροφών. 

 Οι κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις που χρησιμοποιούν 
συμπληρωματική ζωοτροφή (ισορροπιστή) για την πα−
ραγωγή ζωοτροφών για ιδιοκατανάλωση, εγγράφονται 
από την οικεία Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης με την υπο−
βολή σχετικής αίτησης που θα συνοδεύεται από Υπεύ−
θυνη Δήλωση του Νόμου 1599/86 όπου θα δηλώνεται: α) 
ότι δεν χρησιμοποιούν πρόσθετες ύλες ή προμείγματα 
προσθέτων υλών ζωοτροφών για την παραγωγή ζωο−
τροφών για ιδιοκατανάλωση και β) ότι τηρούν τις απαι−
τήσεις του παραρτήματος Ι του Κανονισμού 183/2005 
και των άρθρων 25, 26 και 27 της Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης υπ’αριθμ. 323306/2007 (Β΄1881). Οι επιτόπιοι 
έλεγχοι και σε αυτή την κατηγορία επιχειρήσεων ζωο−
τροφών δύνανται να πραγματοποιηθούν στη συνέχεια 
από την Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης της οικείας Ν.Α. 
στα πλαίσια της εφαρμογής του Εθνικού Προγράμματος 
Ελέγχου Ζωοτροφών».

γ) Στο τέλος του άρθρου 3 προστίθεται νέα παράγρα−
φος με τίτλο «Νέες επιχειρήσεις», ως ακολούθως:

 «Νέες επιχειρήσεις
Κάθε επιχείρηση που πρόκειται να ασκήσει για πρώτη 

φορά δραστηριότητες για τις οποίες προβλέπεται εγ−
γραφή σύμφωνα με το άρθρο 9 του Καν. 183/2005, μετά 

την δημοσίευση της παρούσας απόφασης θα πρέπει 
πριν θέσει τα προϊόντα της σε κυκλοφορία, να έχει 
εγγραφεί από την αρμόδια αρχή».

Άρθρο 3

Στο άρθρο 5 προστίθεται νέο εδάφιο, ως εξής: 
«Κατ’ εξαίρεση και μόνο για το έτος 2010, το εν λόγω 

μητρώο κοινοποιείται στη Διεύθυνση Εισροών Ζωικής 
Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων το αργότερο την 31−12−2010». 

Άρθρο 4

Το άρθρο 6 τροποποιείται και συμπληρώνεται, ως 
εξής:

 α) Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου με τίτλο «Υπο−
βολή αίτησης» αντικαθίσταται ως εξής: 

«Υποβολή αίτησης
Οι ανωτέρω επιχειρήσεις ζωοτροφών υποβάλλουν 

μέχρι 30−9−2010, σχετική αίτηση έγκρισης (Υπόδειγ−
μα 2) στη Διεύθυνση Εισροών Ζωικής Παραγωγής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
τη δραστηριότητα που ασκούν ή που σκοπεύουν να 
ασκήσουν».

 β) Στο τέλος της πρώτης παραγράφου με τίτλο «Εξέ−
ταση αίτησης» προστίθενται δύο νέες παράγραφοι, ως 
εξής: 

«Όταν κρίνεται ότι η προς έγκριση επιχείρηση αντα−
ποκρίνεται καταρχήν σε όλες τις απαιτήσεις υποδομής 
και εξοπλισμού, χορηγείται σε αυτήν έγκριση υπό όρους 
και δίνονται γραπτές συστάσεις για τις εκκρεμότητες. 
Η πλήρης έγκριση χορηγείται μόνον και εφόσον, μετά 
από νέα επιτόπια επίσκεψη, που διεξάγεται τρεις μήνες 
μετά από την έγκριση υπό όρους, διαπιστώνεται ότι η 
επιχείρηση ανταποκρίθηκε στις συστάσεις των ελεγκτι−
κών αρχών. Εάν έχει σημειωθεί σαφής πρόοδος αλλά η 
επιχείρηση εξακολουθεί να μην ανταποκρίνεται σε όλες 
τις απαιτήσεις, παρατείνεται η ισχύς της υπό όρους 
έγκρισης. Σε κάθε περίπτωση, η υπό όρους έγκριση δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τους έξι μήνες συνολικά.

Οι επιτόπιοι έλεγχοι και επανέλεγχοι των προς έγκρι−
ση επιχειρήσεων ζωοτροφών δύνανται να πραγματοποι−
ούνται και από τους επόπτες κυκλοφορίας ζωοτροφών 
των οικείων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων σε συνεργα−
σία με τους αναπληρωτές τους, μετά από συνεννόηση 
με τη Δ.Ε.Ζ.Π». 

γ) Η παράγραφος με τίτλο «Μεταβατικά μέτρα» αντι−
καθίσταται ως εξής: 

«Μεταβατικά μέτρα 
Οι προς έγκριση επιχειρήσεις, οι οποίες υπέβαλλαν αί−

τηση έγκρισης για μια ή περισσότερες δραστηριότητες 
που ασκούσαν πριν την ημερομηνία δημοσιεύσεως της 
παρούσας συνεχίζουν τη δραστηριότητά τους μέχρι την 
έγκρισή τους και όχι αργότερα από την 31.10.2010».

δ) Στο τέλος του άρθρου 6 προστίθεται νέα παράγρα−
φος με τίτλο «Νέες επιχειρήσεις» ως ακολούθως:

«Νέες επιχειρήσεις
Κάθε επιχείρηση που πρόκειται να ασκήσει για πρώ−

τη φορά δραστηριότητες για τις οποίες προβλέπεται 
έγκριση σύμφωνα με το άρθρο 10 του Καν. 183/2005, 
μετά την δημοσίευση της παρούσας απόφασης θα πρέ−
πει πριν από την έναρξη της δραστηριότητας να έχει 
λάβει τη σχετική έγκριση».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18295

Άρθρο 5

Στο τέλος του άρθρου 8 προστίθεται νέο εδάφιο, ως 
ακολούθως: 

«Από την παραπάνω υποχρέωση εφαρμογής αρχών 
και διαδικασιών HACCP εξαιρούνται οι κτηνοτρόφοι που 
χρησιμοποιούν συμπληρωματική ζωοτροφή (ισορροπι−
στή) για την παραγωγή ζωοτροφών για ιδιοκατανά−
λωση».

Άρθρο 6

Μετά το άρθρο 12 προστίθεται νέο άρθρο «12α», ως 
εξής: 

«Άρθρο 12α

 Η χορήγηση έγκρισης ή εγγραφής στις επιχειρήσεις 
ζωοτροφών, σύμφωνα με την παρούσα απόφαση, δίδε−
ται με την επιφύλαξη των ισχυουσών διατάξεων περί 
χορηγήσεων αδειών ίδρυσης και λειτουργίας».

Άρθρο 7

Το άρθρο 13 αντικαθίσταται με το ακόλουθο κείμενο: 

 «Άρθρο 13
Κυρώσεις

Στους παραβάτες των διατάξεων των Κανονισμών 
(ΕΚ) 183/2005 και 141/2007 και της παρούσας Υπουργικής 
Απόφασης πέραν των ποινικών και διοικητικών κυρώσε−
ων που προβλέπονται στα άρθρα 14 και 14α αντίστοιχα 
του Ν.Δ. 185/1973 «περί μέτρων βελτιώσεως της κτηνο−
τροφίας» (Α΄ 262), όπως τροποποιήθηκαν από τα άρθρα 
36 του Ν. 2945/2001 (Α΄ 223) και 34 παράγραφοι 5 και 6 
του Ν. 3147/2003 (Α΄ 135):

1. Επιβάλλεται πρόστιμο χιλίων (1.000€) έως τριών χι−
λιάδων ευρώ (3.000€) στις επιχειρήσεις ζωοτροφών που 
υπόκεινται σε εγγραφή ή έγκριση και δεν υποβάλλουν 
σχετική αίτηση εντός των προθεσμιών που προβλέπο−
νται στην παρούσα. 

2. Επιβάλλεται πρόστιμο χιλίων (1.000€) έως πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (50.000€) σε όποιον παρασκευάζει ή και 
εμπορεύεται πρόσθετες ύλες ζωοτροφών με σκοπό να 
τις θέσει σε κυκλοφορία χωρίς την προβλεπόμενη από 
τη νομοθεσία έγκριση ή και εγγραφή.

3. Επιβάλλεται πρόστιμο χιλίων (1.000€) έως τριάντα 
χιλιάδων ευρώ (30.000€) σε όποιον παρασκευάζει ή και 
εμπορεύεται προμίγματα με σκοπό να τα θέσει σε κυ−
κλοφορία χωρίς την προβλεπόμενη από τη νομοθεσία 
έγκριση ή και εγγραφή.

4. Επιβάλλεται πρόστιμο τριακοσίων (300€) έως δεκα−
πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000€), σε όποιον εμπορεύεται 
σύνθετες ζωοτροφές ή και πρώτες ύλες ζωοτροφών, 
ή και μεταφέρει ζωοτροφές χωρίς την απαιτούμενη 
εγγραφή σύμφωνα με το άρθρο 9 του Κανονισμού (ΕΚ) 
183/2005 και το άρθρο 3 της παρούσας απόφασης. 

5. Σε όσες επιχειρήσεις ζωοτροφών δεν αναγράφουν 
ή αναγράφουν ψευδή αριθμό έγκρισης ή εγγραφής κατά 
τη σήμανση των ζωοτροφών, επιβάλλεται πρόστιμο από 
χίλια (1000€) έως τριάντα χιλιάδες (30.000) Ευρώ.

6. Σε όσες επιχειρήσεις ζωοτροφών ασκούν επιπλέον 
δραστηριότητες για τις οποίες δεν έχουν πάρει έγκριση 
ή και εγγραφή, επιβάλλεται πρόστιμο, ανά περίπτωση 
σύμφωνα με τα ανωτέρω.

7. Επιβάλλεται πρόστιμο δύο χιλιάδων (2000€) έως 
δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000€) σε επιχειρήσεις ζωοτρο−
φών που προμηθεύονται ζωοτροφές από μη εγκεκρι−

μένες επιχειρήσεις ή πωλούν τα προϊόντα τους σε μη 
εγκεκριμένες επιχειρήσεις, εφόσον απαιτείται να έχουν 
έγκριση από την νομοθεσία.

8. Επιβάλλεται πρόστιμο τριακοσίων (300€) έως δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.000€) σε επιχειρήσεις ζωοτροφών που 
προμηθεύονται ζωοτροφές από μη εγγεγραμμένες επι−
χειρήσεις ή πωλούν τα προϊόντα τους σε μη εγγεγραμ−
μένες επιχειρήσεις, εφόσον αυτές απαιτείται να έχουν 
εγγραφεί με βάση την νομοθεσία. 

Για τα κριτήρια επιμέτρησης, τον τρόπο επιβολής των 
ανωτέρω κυρώσεων και την είσπραξή τους εφαρμόζο−
νται οι παράγραφοι 7, 8 και 9 του άρθρου 14α του ν.δ. 
185/1973 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Άρθρο 8

1. Στο Παράρτημα Α «ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΕΧΟΥΝ ΕΓΓΡΑΦΕΙ»:

α) στην περιγραφή της δομής του κωδικού εγγραφής, 
στην παράγραφο (3) «Σύνθετες ζωοτροφές», του πρώτου 
μέρους, προστίθεται σημείο 5, ως ακολούθως:

«5. παραγωγή συνθέτων ζωοτροφών για ιδιοκατανά−
λωση, με χρήση συμπληρωματικής ζωοτροφής (ισορ−
ροπιστή)»

β) Στο τέλος του σημείου 5, προστίθεται η παρακάτω 
παράγραφος:

 «Στην περίπτωση άσκησης πέραν της μιας δραστη−
ριοτήτων που αφορούν στις σύνθετες ζωοτροφές, τα 
αντίστοιχα σημεία αναγράφονται εντός παρενθέσεων 
και διαχωρίζονται μεταξύ τους με κόμμα». 

2. Στο Παράρτημα Δ «ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ» στην περιγραφή της δο−
μής του κωδικού έγκρισης, το σημείο 4 αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«4. τέσσερις αριθμούς που θα αντιπροσωπεύουν τον 
αύξοντα αριθμό της επιχείρησης ζωοτροφών στη συ−
γκεκριμένη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση».

Άρθρο 9
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα Υπουργική Απόφαση αρχίζει να ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2010 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΦΥΠ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 77040 (4)
 Σύσταση μη αυτοτελούς Γραφείου στο Τμήμα Χώρων, 

Μνημείων και Αρχαιογνωστικής Έρευνας της Διεύ−
θυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
της Γεν. Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 6 του άρθρου 21 του Ν. 2085/1992 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης λειτουργίας και προσωπικού της 
Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 170).



18296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Του άρθρου 37 του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία 
των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο−
νομιάς» (ΦΕΚ Α΄ 153/2002).

γ) Της παρ. 15 του άρθρου 10 του Ν. 3840/2010 « Απο−
κέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσμα−
τικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53/2010).

δ) Του Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/ Α/2009) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυ−
ξης».

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

στ) Του άρθρου 8 του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ Α΄ 146).

2. Το αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/71371/3122/ 
22−7−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Τουρισμού.

3. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
καθόσον το υπό σύσταση Γραφείο θα στεγαστεί σε 
χώρο του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού και 
θα στελεχωθεί από ήδη υπηρετούντες υπαλλήλους του, 
αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση μη αυτοτελούς γραφείου στο Τμήμα 
Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Αρχαιογνωστικής 
Έρευνας, της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού με την ονομασία « Γραφείο συντονισμού 
και παρακολούθησης αρχαιολογικών εργασιών στο 
πλαίσιο Μεγάλων Έργων».

2. Στις αρμοδιότητες του Γραφείου αυτού ανήκουν ο 
συντονισμός και η προώθηση διοικητικών διαδικασιών, 
καθώς και η παρακολούθηση και εποπτεία των δράσεων, 
που αφορούν στις αρχαιολογικές εργασίες, οι οποίες 
εκτελούνται στο πλαίσιο Μεγάλων Έργων.

3. Το Γραφείο θα στελεχωθεί από υπαλλήλους κατά 
κλάδο ή ειδικότητα ως εξής:

− Αρχαιολόγοι (ΠΕ): έως δέκα (10),
− Μηχανικοί (ΠΕ), όλων των ειδικοτήτων: έως τέσσερις 

(4),
− Διοικητικοί, ΠΕ, ή ΤΕ, ή ΔΕ: έως δύο (2).
4. Ο προϊστάμενος του Γραφείου αυτού ορίζεται σύμ−

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 84 του
Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο−
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανι−
κών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια 
− Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄ 51/2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2010 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

(5)
    Υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΩ−

ΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ−ΕΜΠΟΡΙΚΗ−ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ−ΞΕΝΟΔΟ−
ΧΕΙΑΚΗ−ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
Α.Τ.Ε.Β.Ε.», στις διατάξεις του Ν. 3299/04.

  Με την υπ’ αριθμ. 63263/5821/ΠΟ6/5/00286/Ε/5−8−2010/
Ν. 3299/04 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθηκε σύμφωνα με την 
από 28/7/2010 ομόφωνη γνωμοδότηση της Επιτροπής 
του άρθρου 7 του Ν. 3299/04, εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του Νόμου αυτού επένδυσης της εται−
ρείας «ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ−ΕΜΠΟΡΙΚΗ−ΒΙ−
ΟΜΗΧΑΝΙΚΗ−ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ−ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ Α.Τ.Ε.Β.Ε.», που αναφέρεται στην 
ίδρυση μονάδας παραγωγής ασφαλτοσκυροδέματος, 
στην ΒΙΠΕ Λαμίας, του Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθι−
ώτιδας, Περιοχή Κινήτρων Β΄ σύμφωνα με το Ν. 3299/04, 
συνολικού κόστους συμβατικής επένδυσης 773.230,00 €, 
με ποσοστό επιχορήγησης 45,00%, δηλαδή ποσό επιχο−
ρήγησης 347.953,50 € και συνολικού κόστους επένδυσης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης 903.500,00 € με ποσοστό 
επιδότησης 45,00%, δηλαδή ποσό επιδότησης χρημα−
τοδοτικής μίσθωσης 406.575,00 €.

Το τραπεζικό δάνειο ανέρχεται στο ποσό των 
193.307,50 €, ήτοι ποσοστό 25,00% του ύψους της συμ−
βατικής επένδυσης.

Από την υλοποίηση της επένδυσης θα δημιουργηθούν 
5 νέες θέσεις απασχόλησης. 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
F

(6)
    Υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΒΔΑ−

ΡΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ» στις διατάξεις του Ν. 3299/04.

  Με την υπ’ αριθμ. 63188/5796/ΠΟ6/5/00280/Ε/5−8−10/
Ν. 3299/04 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περι−
φέρειας Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με την από 28/7/2010 ομόφωνη γνωμοδότηση της 
Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν. 3299/04, εγκρίθηκε η 
υπαγωγή οτις διατάξεις του Νόμου αυτού επένδυσης 
της εταιρείας «ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΒΔΑΡΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ», 
που αναφέρεται στην ίδρυση μονάδας ανακύκλωσης 
με μεταποιητική δραστηριότητα οχημάτων στο τέ−
λος του κύκλου ζωής τους (ΟΤΚΖ) και μεταλλικών 
απορριμμάτων, στο Δήμο Δερβενοχωρίων, του Νο−
μού Βοιωτίας Περιοχή Κινήτρων B΄ σύμφωνα με το
Ν. 3299/04, συνολικού κόστους 1.199.659,00 €, με πο−
σοστό επιχορήγησης 45,00%, δηλαδή ποσό επιχορή−
γησης 539.846,55 €. Το τραπεζικό δάνειο ανέρχεται 
στο ποσό των 359.897,70 €, ήτοι ποσοστό 30,00% του 
ύψους της επένδυσης.

Από την υλοποίηση της επένδυσης θα δημιουργηθούν 
2 νέες θέσεις απασχόλησης. 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18297

(7)
    Υπαγωγή επένδυσης της εταιρείας «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ» με δ.τ. «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
Α.Ε.», στις διατάξεις του Ν. 3299/04.

  Με την υπ’ αριθμ. 63259/5820/ΠΟ6/5/00282/Ε/5−8−2010/
Ν. 3299/04 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθηκε σύμφωνα με την 
από 28/7/2010 ομόφωνη γνωμοδότηση της Επιτροπής 
του άρθρου 7 του Ν. 3299/04, εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του Νόμου αυτού επένδυσης της εταιρείας 
«ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.» με δ.τ. «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.», που αναφέρεται στην ίδρυση μονά−
δας κατασκευής μετεωρολογικών οργάνων και εξοπλι−
σμού μετεωρολογικών μετρήσεων, στη θέση «Πολόγος», 
του Δήμου Αμφίκλειας του Νομού Φθιώτιδας Περιοχή 
Κινήτρων B΄ σύμφωνα με το Ν. 3299/04, συνολικού κό−
στους 1.061.601,00 €, με ποσοστό επιχορήγησης 42,00%, 
δηλαδή ποσό επιχορήγησης 445.872,42 €.

Από την υλοποίηση της επένδυσης θα δημιουργηθούν 
2 ΕΜΕ απασχόλησης. 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
F

    Αριθμ. 3250 (8)
Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Καστοριάς για το Β΄ εξάμηνο του 2010. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297/A΄) «Για τις μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ και ΟΤΑ−Υπερωριακή 
Απασχόληση», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του
Ν. 2503/1997, (ΦΕΚ 107/Α΄). «Για την Οργάνωση Διοίκηση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του
Ν. 2738/1999, (ΦΕΚ 180/Α΄). «Για τις ρυθμισεις θεμάτων 
Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Ν.Α.−Υπερωριακή Απα−
σχόληση».

4. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
εργάσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Καστοριάς, που υπηρετούν στην Διεύ−
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
της Νομ. Αυτοδιοίκησης Καστοριάς, οικονομικού έτους 
2010 στον Φορέα: 072 και στον ΚAE:0511, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία των υπαλλή−
λων της Νομ. Αυτοδιοίκησης Καστοριάς που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και για το χρο−
νικό διάστημα από 2−8−2010 έως 31−12−2010:

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

Υπηρετούντων 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Ώρες ανά
Υπ/λο από

2/8 − 31/12/2010

Σύνολο 
Ωρών

1
Διεύθυνση 

Οικονομικών
9 7 200 1400

Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιηθεί κατά τις 
απογευματινές ώρες, κάθε εργάσιμη ημέρα, από ώρα 
15:00 ως ώρα 20:00. Η καθιέρωση της υπερωριακής ερ−
γασίας των υπαλλήλων της Οικονομικής Υπηρεσίας κρί−
νεται απαραίτητη για την διεκπεραίωση των εργασιών 
που άπτονται του αντικειμένου της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και ειδικότερα: 

α) Αποστολή στοιχείων στην ΕΕΤΑΑ, στα πλαίσια του προ−
γράμματος Καλλικράτης, για την δημιουργία βάσης οικονομι−
κών δεδομένων και κτιριακών υποδομών καθώς και το έργο 
της μεταφοράς και κοστολόγησης των αρμοδιοτήτων.

β) Την αποστολή αξιόπιστων μηνιαίων οικονομικών 
στοιχείων στους Φορείς Γενικής Κυβέρνησης, και στην 
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο των Μηχα−
νισμών στήριξης της Ευρωζώνης και του ΔΝΤ σύμφωνα 
με το Ν. 3845/2010 

Β) Οι πιστώσεις για την δαπάνη της υπερωριακής 
απασχόλησης θα καλυφθούν από τον προϋπολογισμό 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Καστοριάς, οικονομι−
κού έτους 2010 από τον φορέα: 072, KAE:0511. Η δαπάνη 
υπολογίζεται σε 8.500,00 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 2 Αυγούστου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΑΝΤΣΗΣ

F
    (9)
Τιμολογιακή αντιμετώπιση ορισμένων νέων εργασιών 

επί εμπορευματοκιβωτίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
(Απόφαση Δ.Σ. Ο.Λ.Π. Α.Ε. 143/21.7.2010)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου δεύτερου του 

Ν. 2688/1999 «Μετατροπή του Οργανισμού Λιμένος Πει−
ραιώς και του Οργανισμού Λιμένος Θεσσαλονίκης σε 
ανώνυμες εταιρείες» (ΦΕΚ 40/τ.A΄/1−3−1999), η οποία 
προστέθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 31 του 
Ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση, κα−
τάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/19−6−2003).

2. Το Καταστατικό του Ο.Λ.Π. Α.Ε., το οποίο αρχικά εν−
σωματώθηκε στο άρθρο τρίτο του Ν. 2688 /1999 (ΦΕΚ 40 
/1−3−1999 τ. Α), όπως τελικά τροποποιήθηκε, εγκρίθηκε και 
ισχύει, ιδίως το Άρθρο 12, παραγ. 2, περίπτωση ιστ΄.

3. Την 110/31−05−2010 απόφαση του Δ.Σ./Ο.Λ.Π. Α.Ε.
4. Την 133/29−06−2010 απόφαση του Δ.Σ./Ο.Λ.Π. Α.Ε.
5. Την 72/8−7−2010 απόφαση του Σ.Δ./Ο.Λ.Π. Α.Ε.
6. Την με αριθμό 25001/2010 πρόταση της Διεύθυνσης 

Διοίκησης αποφάσισε
Α. 1. Την ενσωμάτωση της εργασίας λυσίματος / δε−

σίματος (lashing/unlashing) εμπορευματοκιβωτίων στις 
ισχύουσες μέχρι 30−9−2010 τιμές μονάδος για εργασίες 
φορτοεκφόρτωσης εμπορευματοκιβωτίων.

2. Ειδικά για τις περιπτώσεις εξυπηρέτησης δύο ή πε−
ρισσότερων πλοίων με την ίδια εργατική ομάδα, καθώς 
και για περιπτώσεις που η λήξη εργασιών ενός πλοίου 
συμπίπτει με την έναρξη εργασιών άλλου πλοίου που 



18298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02013540109100008*

περιμένει για παραβολή, το χρονικό διάστημα που με−
σολαβεί από τη λήξη εργασιών του πρώτου πλοίου έως 
την έναρξη εργασιών του επόμενου δεν θα χρεώνεται, 
εφόσον δεν υπερβαίνει τις δύο (2) ώρες. Μετά την πα−
ρέλευση των δύο ωρών ισχύουν τα αναφερόμενα στη 
σημείωση αρ.4 του άρθρου 16 του ΚΤΕΦΜ ΟΛΠ ΑΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Αυγούστου 2010

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΩΜΕΡΙΤΗΣ  


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-03T19:36:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




